
 

 

 

ПРИКАЗ  

 

г. Москва 

01.02.2024           № ИД-03 

 

Об утверждении прейскуранта 

на периодические издания при подписке в редакции 

 

В соответствии с Уставом ООО «ИДМ», в целях оптимизации деятельности Издательского дома 

«Методист», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить размер платы за услуги по предоставлению доступа к электронным версиям 

журналов и комплектам электронных версий журналов при подписке в редакции в соответствии 

с утвержденным расчетом стоимости (Приложение 1 к настоящему Приказу). 

2. Утвердить размер платы за реализацию периодических печатных изданий журналов и 

комплектов периодических печатных изданий журналов при подписке в редакции в 

соответствии с утвержденным расчетом стоимости (Приложение 2 к настоящему Приказу). 

3. Разместить данный приказ на официальном сайте ООО «ИДМ». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.02.2024. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Генеральный директор      ________________/М.Л. Беркович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №1 к Приказу № ИД-03 

Об утверждении прейскуранта на периодические издания 

 от 01.02.2024 

 

Размер платы за услуги по предоставлению доступа к электронным версиям  

периодических изданий 

 

№ 

п/п 

Наименование издания Период  Стоимость, 

руб., в том 

числе НДС 0% 

1 Журнал «Методист» 1 мес.          499,00  

2 Журнал «Методист» 6 мес.       2 610,00  

3 Журнал «Методист» 12 мес.       4 800,00  

4 Журнал «Методист» (в составе комплекта) 1 мес.          435,00  

5 Журнал «Методист» (в составе комплекта) 6 мес.       2 400,00  

6 Журнал «Методист» (в составе комплекта) 12 мес.       4 200,00  

7 Журнал «Мастер-класс методиста» 1 мес.          490,00  

8 Журнал «Мастер-класс методиста» 6 мес.       2 550,00  

9 Журнал «Мастер-класс методиста» 12 мес.       4 680,00  

10 Журнал «Мастер-класс методиста» (в составе комплекта) 1 мес.          425,00  

11 Журнал «Мастер-класс методиста» (в составе комплекта) 6 мес.       2 340,00  

12 Журнал «Мастер-класс методиста» (в составе комплекта) 12 мес.       4 140,00  

13 Журнал «Библиотека методист» 1 мес.          490,00  

14 Журнал «Библиотека методист» 6 мес.       2 550,00  

15 Журнал «Библиотека методист» 12 мес.       4 680,00  

16 Журнал «Библиотека методист» (в составе комплекта) 1 мес.          425,00  

17 Журнал «Библиотека методист» (в составе комплекта) 6 мес.       2 340,00  

18 Журнал «Библиотека методист» (в составе комплекта) 12 мес.       4 140,00  

19 Журнал «Мастерская педагога» 1 мес.          490,00  

20 Журнал «Мастерская педагога» 6 мес.       2 550,00  

21 Журнал «Мастерская педагога» 12 мес.       4 680,00  

22 Журнал «Мастерская педагога» (в составе комплекта) 1 мес.          425,00  

23 Журнал «Мастерская педагога» (в составе комплекта) 6 мес.       2 340,00  

24 Журнал «Мастерская педагога» (в составе комплекта) 12 мес.       4 140,00  

25 Журнал «Кадетское образование»  1 мес.          490,00  



 

 

26 Журнал «Кадетское образование»  6 мес.       2 550,00  

27 Журнал «Кадетское образование»  12 мес.       4 680,00  

28 Журнал «Кадетское образование» (в составе комплекта) 1 мес.          425,00  

29 Журнал «Кадетское образование» (в составе комплекта) 6 мес.       2 340,00  

30 Журнал «Кадетское образование» (в составе комплекта) 12 мес.       4 140,00  

31 Журнал «Методист. Профессиональное образование» 1 мес.          490,00  

32 Журнал «Методист. Профессиональное образование» 6 мес.       2 550,00  

33 Журнал «Методист. Профессиональное образование» 12 мес.       4 680,00  

34 Журнал «Методист. Профессиональное образование» (в 

составе комплекта) 

1 мес. 
         425,00  

35 Журнал «Методист. Профессиональное образование» (в 

составе комплекта) 

6 мес. 
      2 340,00  

36 Журнал «Методист. Профессиональное образование» (в 

составе комплекта) 

12 мес. 
      4 140,00  

37 Журнал «Методист. Дошкольное образование»  1 мес.          490,00  

38 Журнал «Методист. Дошкольное образование» 6 мес.       2 550,00  

39 Журнал «Методист. Дошкольное образование» 12 мес.       4 680,00  

40 Журнал «Методист. Дошкольное образование» (в составе 

комплекта) 

1 мес. 
         425,00  

41 Журнал «Методист. Дошкольное образование» (в составе 

комплекта) 

6 мес. 
      2 340,00  

42 Журнал «Методист. Дошкольное образование» (в составе 

комплекта) 

12 мес. 
      4 140,00  

 

  



 

 

Приложение №2 к Приказу № ИД-03 

Об утверждении прейскуранта на периодические издания 

 от 01.02.2024 

 

Размер платы за реализацию периодических печатных изданий 

 

№ 

п/п 

Наименование издания Период  Стоимость, 

руб. 

1 Журнал «Методист» 1 мес.  699,00  

2 Журнал «Методист» 6 мес.  3 300,00  

3 Журнал «Методист» 12 мес.  5 988,00  

4 Журнал «Методист» (в составе комплекта) 1 мес.  550,00  

5 Журнал «Методист» (в составе комплекта) 6 мес.  2 994,00  

6 Журнал «Методист» (в составе комплекта) 12 мес.  5 400,00  

7 Журнал «Мастер-класс методиста» 1 мес.  690,00  

8 Журнал «Мастер-класс методиста» 6 мес.  3 150,00  

9 Журнал «Мастер-класс методиста» 12 мес.  5 880,00  

10 Журнал «Мастер-класс методиста» (в составе комплекта) 1 мес.  525,00  

11 Журнал «Мастер-класс методиста» (в составе комплекта) 6 мес.  2 940,00  

12 Журнал «Мастер-класс методиста» (в составе комплекта) 12 мес.  5 280,00  

13 Журнал «Библиотека методист» 1 мес.  690,00  

14 Журнал «Библиотека методист» 6 мес.  3 150,00  

15 Журнал «Библиотека методист» 12 мес.  5 880,00  

16 Журнал «Библиотека методист» (в составе комплекта) 1 мес.  525,00  

17 Журнал «Библиотека методист» (в составе комплекта) 6 мес.  2 940,00  

18 Журнал «Библиотека методист» (в составе комплекта) 12 мес.  5 280,00  

19 Журнал «Мастерская педагога» 1 мес.  690,00  

20 Журнал «Мастерская педагога» 6 мес.  3 150,00  

21 Журнал «Мастерская педагога» 12 мес.  5 880,00  

22 Журнал «Мастерская педагога» (в составе комплекта) 1 мес.  525,00  

23 Журнал «Мастерская педагога» (в составе комплекта) 6 мес.  2 940,00  

24 Журнал «Мастерская педагога» (в составе комплекта) 12 мес.  5 280,00  

25 Журнал «Кадетское образование»  1 мес.  690,00  

26 Журнал «Кадетское образование»  6 мес.  3 150,00  



 

 

27 Журнал «Кадетское образование»  12 мес.  5 880,00  

28 Журнал «Кадетское образование» (в составе комплекта) 1 мес.  525,00  

29 Журнал «Кадетское образование» (в составе комплекта) 6 мес.  2 940,00  

30 Журнал «Кадетское образование» (в составе комплекта) 12 мес.  5 280,00  

31 Журнал «Методист. Профессиональное образование» 1 мес.  690,00  

32 Журнал «Методист. Профессиональное образование» 6 мес.  3 150,00  

33 Журнал «Методист. Профессиональное образование» 12 мес.  5 880,00  

34 Журнал «Методист. Профессиональное образование» (в 

составе комплекта) 

1 мес.  525,00  

35 Журнал «Методист. Профессиональное образование» (в 

составе комплекта) 

6 мес.  2 940,00  

36 Журнал «Методист. Профессиональное образование» (в 

составе комплекта) 

12 мес.  5 280,00  

37 Журнал «Методист. Дошкольное образование»  1 мес.  690,00  

38 Журнал «Методист. Дошкольное образование» 6 мес.  3 150,00  

39 Журнал «Методист. Дошкольное образование» 12 мес.  5 880,00  

40 Журнал «Методист. Дошкольное образование» (в составе 

комплекта) 

1 мес.  525,00  

41 Журнал «Методист. Дошкольное образование» (в составе 

комплекта) 

6 мес.  2 940,00  

42 Журнал «Методист. Дошкольное образование» (в составе 

комплекта) 

12 мес.  5 280,00  

 

 

 


